The Passion of Sharpness!
since 1727
TRADITION & INNOVATION · MADE IN  SOLINGEN SINCE 1727
KOCHMESSER
MADERA
09 | 23
DE
TRADITION & INNOVATION

   zu bewahren.
• Für Liebhaber exquisiter Einzelstücke gibt es den Griff aus italienischem Olivenholz. Ein besonderes
   Merkmal dieses Holzes ist seine Maserung. Sie ist bei jedem Messer einzigartig, sodass kein Griff dem
   anderen gleicht.
Beide Varianten bieten eine perfekte Balance und ein angenehmes Handling. Sie werden in unserer
hauseigenen Tischlerei gefertigt - vom Rohholz bis zum finalen Produkt. So können wir in jedem
Produktionsschritt unsere erstklassige Qualität sicherstellen.
S E I T E  4
TRADITION TRIFFT MODERNE
since 1727
KOCHMESSER - 16 CM
ART. 0914.160.OLIVE.HERDER STAHL: 56-57 HRC - ROSTFREI | GRIFF: HOLZ - OLIVE
Ihr unverzichtbarer Allrounder in der Küche. Dank seiner optimalen Länge meistert es präzise Schneidarbeiten. Ob Gemüse, Fleisch
oder Fisch, dieses Messer kombiniert Funktionalität mit Komfort und garantiert tägliche Perfektion bei jedem Schnitt.
ART. KLINGE LÄNGE GESAMT EXTRAS
0914.160.OLIVE.HERDER 160 mm 305 mm -
KOCHMESSER - 16 CM
ART. 0914.160.WALNUT.HERDER STAHL: 56-57 HRC - ROSTFREI | GRIFF: HOLZ - WALNUSS
Ihr unverzichtbarer Allrounder in der Küche. Dank seiner optimalen Länge meistert es präzise Schneidarbeiten. Ob Gemüse, Fleisch
oder Fisch, dieses Messer kombiniert Funktionalität mit Komfort und garantiert tägliche Perfektion bei jedem Schnitt.
ART. KLINGE LÄNGE GESAMT EXTRAS
0914.160.WALNUT.HERDER 160 mm 305 mm -
DBF_Artikelname1
IMG_Bild
DBF_Artikelnummer1
DBF_Stahl1

IMG_Bild
DBF_Artikelnummer1
DBF_Stahl1
DBF_Griff1
DBF_Artikelnummer1
DBF_Klingenl‰nge1
DBF_Gesamtl‰nge1
DBF_Extras1
since 1727
S E I T E  6
KOCHMESSER - 21 CM
ART. 0914.210.OLIVE.HERDER STAHL: 56-57 HRC - ROSTFREI | GRIFF: HOLZ - OLIVE
Der vielseitige Küchenhelfer für verschiedene Schneidaufgaben. Dieses klassische Messer ermöglicht präzises Arbeiten und sorgt
für optimalen Komfort bei alltäglichen Küchenaufgaben wie Schneiden von Gemüse, Obst, Fleisch und Fisch.
ART. KLINGE LÄNGE GESAMT EXTRAS
0914.210.OLIVE.HERDER 210 mm 355 mm -
KOCHMESSER - 21 CM
ART. 0914.210.WALNUT.HERDER STAHL: 56-57 HRC - ROSTFREI | GRIFF: HOLZ - WALNUSS
Der vielseitige Küchenhelfer für verschiedene Schneidaufgaben. Dieses klassische Messer ermöglicht präzises Arbeiten und sorgt
für optimalen Komfort bei alltäglichen Küchenaufgaben wie Schneiden von Gemüse, Obst, Fleisch und Fisch.
ART. KLINGE LÄNGE GESAMT EXTRAS
0914.210.WALNUT.HERDER 210 mm 355 mm -
DBF_Artikelname1
IMG_Bild
DBF_Artikelnummer1
DBF_Griff1

IMG_Bild
DBF_Artikelnummer1
DBF_Griff1
DBF_Beschreibung1
DBF_Beschreibung1
DBF_Artikelnummer1
DBF_Klingenl‰nge1
DBF_Gesamtl‰nge1
DBF_Extras1
STEAKMESSER
ART. 0919.120.OLIVE.HERDER STAHL: 56-57 HRC - ROSTFREI | GRIFF: HOLZ - OLIVE
Das Steakmesser ist der essentielle Partner für ein authentisches Steak-Erlebnis. Mit seiner scharfen, rostfreien Klinge ermöglicht
dieses Messer ein müheloses und präzises Schneiden von Steaks und anderen Fleischsorten. Durch den stabilen Holzgriff liegt es
gut in der Hand und sorgt für ein komfortables und sicheres Schnitterlebnis bei jedem Grillfest.
ART. KLINGE LÄNGE GESAMT EXTRAS
0919.120.OLIVE.HERDER 120 mm 230 mm -
STEAKMESSER
ART. 0919.120.WALNUT.HERDER STAHL: 56-57 HRC - ROSTFREI | GRIFF: HOLZ - WALNUSS
Das Steakmesser ist der essentielle Partner für ein authentisches Steak-Erlebnis. Mit seiner scharfen, rostfreien Klinge ermöglicht
dieses Messer ein müheloses und präzises Schneiden von Steaks und anderen Fleischsorten. Durch den stabilen Holzgriff liegt es
gut in der Hand und sorgt für ein komfortables und sicheres Schnitterlebnis bei jedem Grillfest.
ART. KLINGE LÄNGE GESAMT EXTRAS
0919.120.WALNUT.HERDER 120 mm 230 mm -
DBF_Artikelname1
IMG_Bild
DBF_Artikelnummer1
DBF_Griff1